

JK Christensen ApS
Højrisvej 1-3, 6971 Spjald

CVR-nr. 32 65 77 61

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018

Jens Kristian Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	JK Christensen ApS Højrisvej 1-3 6971 Spjald CVR-nr.: 32 65 77 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Jens Kristian Christensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sparekassen Thy
Modervirksomhed	JC Liberty Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er opkøb og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på baggrund af vurderinger fra ejendomsmæglere og kan løbende ændre sig ved ændringer i lejeniveau eller fraflytninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et overskud på 447 tkr., anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 3.549 tkr. Egenkapitalen er påvirket negativt af, at der er nedskrevet på tidligere foretagne opskrivninger på ejendommene.

Der forventes et tilfredsstillende driftsresultat for 2018. Én af selskabets ejendomme er solgt i 2018 med en betydelig fortjeneste.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.046.765	920.720
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-158.800	-171.849
3 Øvrige finansielle omkostninger	-311.414	-311.526
Resultat før skat	576.551	437.345
4 Skat af årets resultat	-129.982	-65.656
Årets resultat	446.569	371.689
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	446.569	371.689
Disponeret i alt	446.569	371.689

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	15.663.000	15.928.928
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	5.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.663.000</u>	<u>15.933.928</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.663.000</u>	<u>15.933.928</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	41.014	41.014
Varebeholdninger i alt	<u>41.014</u>	<u>41.014</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	247.386	13.548
Andre tilgodehavender	12.151	14.883
Periodeafgrænsningsposter	<u>5.678</u>	<u>5.260</u>
Tilgodehavender i alt	<u>265.215</u>	<u>33.691</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>12.525</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>306.229</u>	<u>87.230</u>
Aktiver i alt	<u>15.969.229</u>	<u>16.021.158</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	250.000	250.000
8 Reserve for opskrivninger	3.925.124	4.844.240
9 Overført resultat	-625.652	-1.072.224
Egenkapital i alt	<u>3.549.472</u>	<u>4.022.016</u>
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	1.138.086	1.403.326
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.138.086</u>	<u>1.403.326</u>
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	7.141.034	6.571.995
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.141.034</u>	<u>6.571.995</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	360.000	345.000
Gæld til pengeinstitutter	1.319.131	2.002.691
Leverandører af varer og tjenesteydelser	815.380	86.117
Gæld til tilknyttede virksomheder	900.070	975.051
Selskabsskat	135.982	106.656
Anden gæld	575.010	508.306
Periodeafgrænsningsposter	35.064	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.140.637</u>	<u>4.023.821</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.281.671</u>	<u>10.595.816</u>
Passiver i alt	<u>15.969.229</u>	<u>16.021.158</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på baggrund af vurderinger fra ejendomsmæglere og kan løbende ændre sig ved ændringer i lejeniveau eller fraflytninger.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	153.800	154.349
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>5.000</u>	<u>17.500</u>
	<u>158.800</u>	<u>171.849</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>311.414</u>	<u>311.526</u>
	<u>311.414</u>	<u>311.526</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	135.982	106.656
Årets regulering af udskudt skat	<u>-6.000</u>	<u>-41.000</u>
	<u>129.982</u>	<u>65.656</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	10.187.843	9.475.216
Tilgang i årets løb	1.066.228	712.627
Kostpris 31. december 2017	11.254.071	10.187.843
Opskrivninger 1. januar 2017	6.210.566	6.342.492
Opskrivninger i året	500.000	0
Årets afskrivning på opskrivninger	-131.926	-131.926
Korrektion af tidligere opskrivninger	-1.546.430	0
Opskrivninger 31. december 2017	5.032.210	6.210.566
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-469.481	-315.132
Årets afskrivninger	-153.800	-154.349
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-623.281	-469.481
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	15.663.000	15.928.928
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	27.000	51.000
Kostpris 31. december 2017	27.000	51.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-22.000	-28.500
Årets afskrivninger	-5.000	-17.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-27.000	-46.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	5.000
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	250.000	250.000
	250.000	250.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	4.844.240	4.947.142
Årets opskrivning	<u>-919.116</u>	<u>-102.902</u>
	<u>3.925.124</u>	<u>4.844.240</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.072.224	-1.443.913
Årets overførte overskud eller underskud	<u>446.572</u>	<u>371.689</u>
	<u>-625.652</u>	<u>-1.072.224</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	1.403.326	1.473.350
Udskudt skat af årets resultat	-6.000	-70.024
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>-259.240</u>	<u>0</u>
	<u>1.138.086</u>	<u>1.403.326</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	31.000	37.000
Udskudt skat, opskrivning ejendomme	<u>1.107.086</u>	<u>1.366.326</u>
	<u>1.138.086</u>	<u>1.403.326</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.501.034	6.916.995
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-360.000</u>	<u>-345.000</u>
	<u>7.141.034</u>	<u>6.571.995</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.195 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 15.663 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.319 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger nom. 2.893, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 15.663 tkr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JC Liberty Holding ApS, CVR-nr. 30 51 20 22 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.